
UCHWAŁA NR LII/678/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2023 - 2026. 

Na podstawie art. 12 pkt 9b w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Miejski program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego na lata 2023 -2026, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, 
zwany dalej "Programem". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w zycie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 3D49D29C-D9E5-41BE-A022-5DF1EA134E21. Podpisany Strona 1 z 12



Załącznik do uchwały Nr LII/678/2022 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Miejski program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego na lata 2023 – 2026 

I. ZAŁOŻENIA PROGRAMU. 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Dz. U. z 2022r. poz.1526 
włącza samorządy do działań wspierających walkę z zagrożeniami, obligując  miasta 
na prawach powiatów do wykonywania zadań publicznych o charakterze ponadgminnym 
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Uchwalanie miejskiego 
programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego należy do wyłącznej kompetencji rady miejskiej - zgodnie z art. 12 pkt 9b 
w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 
Przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku „Miejski Program Zapobiegania 
Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 
2023 – 2026”, zwany dalej Programem jest kontynuacją poprzednich programów zapobiegania 
przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Doświadczenia lat 
ubiegłych pozwalają uznać dotychczasowe działania za skuteczne, co znajdowało wyraz 
w corocznych, dokonywanych przez radę miejską, pozytywnych ocenach stanu 
bezpieczeństwa w Mieście Suwałki. 

Istotą programu jest koordynacja wysiłku społecznego dla realizacji celu nadrzędnego jakim 
jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców naszego miasta. Program buduje zintegrowany 
system bezpieczeństwa i zasad współpracy, jest formułą kompleksowego działania w celu 
ograniczenia zjawisk i zachowań, które budzą powszechny sprzeciw. 

II. CELE PROGRAMU. 
Podstawowym założeniem programu jest stała współpraca samorządu lokalnego – Miasta 

Suwałk i jej jednostek organizacyjnych oraz Komendy Miejskiej Policji, Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach, Powiatowego Urzędu Pracy 
w Suwałkach i innych podmiotów mających wpływ na poziom bezpieczeństwa. Realizacja 
przyjętych zadań powinna prowadzić do osiągnięcia celu w postaci poprawy poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców, ograniczenia skali przestępczości, zjawisk patologicznych, 
zagrożeń, zwiększania świadomości obywateli, czy umiejętności radzenia sobie w sytuacjach 
zagrożenia. Program w zakresie edukacyjno - profilaktycznym powinien być otwarty 
i dostępny dla jak najszerszego grona odbiorców. 

III. PODMIOTY ODPOWIEDZIALNE ZA REALIZACJĘ. 
Prezydent Miasta Suwałk- Przewodniczący Komisji  przy pomocy Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego. 

IV. FINANSOWANIE PROGRAMU.  
Finansowanie Programu oparto na środkach własnych podmiotów realizujących 

poszczególne zadania. Jest to ściśle związane z obowiązkami i kompetencjami tych 
podmiotów, uwzględniając faktyczne możliwości finansowania realizacji poszczególnych 
zadań. 

V. REALIZACJA PROGRAMU. 
Osiągnięcie celów wskazanych w Programie odbywać się będzie poprzez realizację zadań 

wskazanych w poniższych obszarach: 

Id: 3D49D29C-D9E5-41BE-A022-5DF1EA134E21. Podpisany Strona 1 z 10



1. Działania zmierzające do poprawy poziomu bezpieczeństwa i porządku. 

2. Działania wynikające z ustawy o zdrowiu publicznym, ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

3. Poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 

4. Poprawa bezpieczeństwa sanitarnego. 

5. Eliminowanie zagrożeń w ruchu drogowym. 

6. Przeciwdziałanie, łagodzenie skutków bezrobocia i aktywizacja zawodowa bezrobotnych, 
bezrobotnych niepełnosprawnych i poszukujących pracy. 

7. Poprawa bezpieczeństwa pożarowego. 

VI. OCENA REALIZACJI PROGRAMU. 
Ze względu na duży zakres przedsięwzięć zawartych w Programie oraz ich długofalowość 

Program należy traktować jako zadanie ciągłe, rozłożone na kolejne lata. 

Oceny wykonawstwa zadań ujętych w Programie będą dokonywane na posiedzeniach 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Co najmniej raz w roku podmioty odpowiedzialne 
za realizację Programu przedstawią w formie sprawozdania Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku informację o zrealizowanych zadaniach i planowanych działaniach. 

Realizacja Programu za dany rok ujmowana będzie w corocznym sprawozdaniu 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które jest przedkładane Radzie Miejskiej 
do 31 stycznia każdego roku. 

Zadanie wiodące Sposób realizacji i programy 
kierunkowe 

Wykonawcy Instytucje 
wspomagające 

Analiza zagrożeń bezpieczeństwa 
i realnych potrzeb społeczności 
lokalnych pod względem 
bezpieczeństwa 

KMP Samorząd 
lokalny 

Efektywne wykorzystywanie 
i rozbudowa monitoringu 
wizyjnego miejsc publicznych 
w celu zapobiegania 
i ograniczania przestępczości 
pospolitej i dokuczliwych 
wykroczeń oraz eliminowania 
wandalizmu i zachowań 
chuligańskich 

KMP  
Straż Miejska 

Samorząd 
lokalny 

Propagowanie wśród 
mieszkańców zasad wzajemnej 
pomocy, informowanie lokalnej 
społeczności o zagrożeniach 
kradzieżami i sposobach 
uniknięcia tych zagrożeń 

KMP 
Straż Miejska 

Mass media 

Doskonalenie lokalnego systemu 
powiadamiania o zagrożeniach 

Samorząd lokalny  

Promowanie bezpiecznej 
przestrzeni poprzez  kształtowanie 
istniejącej zieleni, zapewnienie 
właściwego oświetlenia 

Administracje osiedli 
mieszkaniowych 
ZDiZ 

KMP 
Straż Miejska 

Działania 
zmierzające do 
poprawy 
poziomu 
bezpieczeństwa  
i porządku 

Prowadzenie działalności 
profilaktyczno – edukacyjnej  na 
rzecz bezpieczeństwa 

KMP 
Straż Miejska 

O 

Id: 3D49D29C-D9E5-41BE-A022-5DF1EA134E21. Podpisany Strona 2 z 10



Propagowanie internetowej 
aplikacji „Krajowa Mapa 
Zagrożeń i Bezpieczeństwa” 
umożliwiająca mieszkańcom 
wskazania miejsc szczególnie 
uciążliwych 

KMP Straż Miejska 

Eliminowanie zagrożeń ze strony 
zwierząt bezpańskich –
niebezpiecznych dla otoczenia 

Straż Miejska 
KMP 

Schronisko dla 
zwierząt 

Wspieranie działalności KMP 
w Suwałkach 

Samorząd lokalny  

Zwiększanie dostępności 
pomocy terapeutycznej  
i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków: 
-prowadzenie działań 
zmierzających do zmotywowania 
osób nadużywających alkoholu do 
ograniczenia jego spożycia lub 
gdy jest to konieczne do podjęcia 
przez nie leczenia odwykowego; 
-kierowanie na badanie przez 
biegłego w celu wydania opinii 
w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu i wskazania rodzaju 
zakładu leczniczego; 
-kierowanie wniosków do Sądu 
Rejonowego o zobowiązanie do 
podjęcia leczenia odwykowego. 

SZ MKRPA Zadania 
wynikające z 
ustawy o zdrowiu 
publicznym, 
ustawy o 
wychowaniu w 
trzeźwości i 
przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi i 
ustawy o 
przeciwdziałaniu 
narkomanii  

Udzielanie rodzinom, w których 
występują problemy choroby 
alkoholowej, narkomanii lub 
przemocy w rodzinie - pomocy 
psychospołecznej i prawnej: 
-wspieranie rodziny 
i systemu pieczy zastępczej 
poprzez dofinansowanie bieżącej 
działalności placówek wsparcia 
dziennego dla dzieci i młodzieży 
z rodzin zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, 
w których realizowany jest 
program socjoterapeutyczny lub/i 
terapeutyczny lub/i korekcyjny 
lub/i kompensacyjny lub/i 
psychokorekcyjny lub/i  
psychoprofilaktyczny; 
-wspieranie zajęć terapeutycznych 
i grup wsparcia dla osób 
współuzależnionych oraz pomocy 
psychologicznej i psychoterapii 
dla osób z syndromem Dorosłych 
Dzieci Alkoholików - DDA. 

SZ Organizacje 
pozarządowe, 
Jednostki 
miejskie, 
Jednostki 
kultury, KiS, O 

Id: 3D49D29C-D9E5-41BE-A022-5DF1EA134E21. Podpisany Strona 3 z 10



Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej 
i edukacyjnej oraz działalności 
szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przeciwdziałania 
narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym  
i przemocy w rodzinie: 
-organizowanie lokalnych 
i włączenie się do ogólnopolskich 
działań informacyjno - 
edukacyjnych, w tym kampanii 
edukacyjnych dotyczących ryzyka 
szkód wynikających 
ze spożywania alkoholu, środków 
odurzających, substancji 
psychoaktywnych, środków 
zastępczych, nowych środków 
psychoaktywnych oraz z zakresu 
uzależnień behawioralnych 
i przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie; 
-prowadzenie działań 
edukacyjnych i szkoleniowych  
skierowanych do sprzedawców 
alkoholu; 
-finansowanie pozalekcyjnych 
zajęć rozwijających kompetencje 
emocjonalo - społeczne, zajęć 
sportowo - rekreacyjnych  na 
terenie szkół oraz innych 
miejskich obiektach sportowych 
pozalekcyjnych zajęć sportowo - 
rekreacyjnych, w tym 
wakacyjnych zajęć, turniejów 
piłkarskich oraz innych zajęć 
rozwijających zainteresowania 
oraz promujących zdrowy styl 
życia; 
-wsparcie organizacji różnego 
rodzaju powszechnie dostępnych 
zajęć pozalekcyjnych 
z elementami profilaktyczno-
edukacyjnymi 
i socjoterapeutycznymi. 

SZ Organizacje 
pozarządowe, 
Media lokalne, 
Placówki 
oświatowe, 
KMP, MKRPA, 
KiS, O 

Profilaktyka uzależnień: 
-wspieranie działań na rzecz 
przeciwdziałania nietrzeźwości 
i innych negatywnych zachowań 
osób kierujących pojazdami 
mechanicznymi, sprzętami żeglugi 
wodnej i innymi środkami 
komunikacji; 

SZ  KMP 
Straż Miejska,  
Organizacje 
pozarządowe, 
Placówki 
oświatowe i 
opiekuńczo-
wychowawcze, 

Id: 3D49D29C-D9E5-41BE-A022-5DF1EA134E21. Podpisany Strona 4 z 10



-prowadzenie na terenie szkół 
i innych placówek oświatowych, 
opiekuńczo – wychowawczych, 
jednostek kultury i jednostek 
miejskich projektów, programów 
profilaktycznych i spektakli 
profilaktycznych oraz innych 
działań profilaktycznych dla 
dzieci i młodzieży oraz ich 
opiekunów prawnych. 

Jednostki 
kultury, 
Jednostki 
miejskie 

Przeciwdziałanie przemocy: 
-wspieranie działalności placówek 
dla osób doświadczających 
przemocy w rodzinie, w tym 
punktów konsultacyjnych, 
telefonów zaufania, ośrodków 
interwencji kryzysowej, 
poradnictwa psychologicznego, 
socjalnego i rodzinnego; 
-wspieranie realizacji programów 
ochrony osób doświadczających 
przemocy w rodzinie; 
-wspieranie prowadzenia zajęć 
korekcyjno – edukacyjnych dla 
osób stosujących przemoc 
w rodzinie; 
-tworzenie grup roboczych w celu 
rozwiązywania problemów 
związanych 
z występowaniem przemocy 
w rodzinie. 

SZ Organizacje 
pozarządowe, 
MOPR 

Zmniejszanie rozmiarów 
naruszeń prawa na rynku 
napojów alkoholowych: 
-podejmowanie interwencji 
w związku 
z naruszaniem przepisów ustawy 
związanych z zakazem reklamy 
i promocji napojów alkoholowych 
prowadzonej na terenie Suwałk; 
-podejmowanie interwencji 
w przypadku stwierdzenia 
naruszenia przepisów ustawy 
dotyczących zakazu sprzedaży 
i podawania napojów 
alkoholowych określonym 
w ustawie osobom 
i w określonych sytuacjach; 
-kontrole punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych. 

Straż Miejska 
KMP 

MKRPA 

Organizacja spotkań  
profilaktycznych z dziećmi, 
młodzieżą w ramach programu 
profilaktycznego „Mam wybór… 

KMP PSSE 

Id: 3D49D29C-D9E5-41BE-A022-5DF1EA134E21. Podpisany Strona 5 z 10



wybieram rozsądek” 
(przeciwdziałanie i ograniczenie 
zjawisk narkomanii ) 
Zajęcia profilaktyczne na temat 
przemocy i agresji słownej 
i fizycznej wśród rówieśników – 
eliminowanie przejawów 
niepożądanych zachowań, 
zapoznanie z konsekwencjami 
prawnymi 

Szkoły 
KMP  
PPP 

 

Kontynuacja programów i działań 
prewencyjnych skierowanych do 
dzieci i młodzieży 

KMP 
Straż Miejska 

Szkoły 

Organizacja spotkań  
profilaktycznych z dziećmi, 
młodzieżą w ramach programu 
profilaktycznego 
„Cyberświadomi, 
Cyberbezpieczni”  

KMP   

Przeprowadzanie cyklicznych  
przeglądów oznakowania 
poziomego i pionowego dróg 
w okolicy szkół i przedszkoli 

ZDiZ KMP 
Straż Miejska 

Kształtowanie prawidłowych 
zachowań w zakresie korzystania 
z urządzeń użytku publicznego 
i przestrzegania prawa 
miejscowego 

Szkoły 
Straż Miejska 

 

Kontrole placów gier i zabaw Administracje osiedli Straż Miejska 
PINB MS 

Kontrola boisk szkolnych  Dyrektorzy szkół Straż Miejska  
PINB MS 

Propagowanie użytkowania przez 
dzieci i młodzież odzieży z 
elementami odblaskowymi 

KMP  
Straż Miejska 

WORD 

Zagospodarowanie czasu wolnego 
dzieci i młodzieży poprzez 
organizację zajęć pozalekcyjnych 
i pozaszkolnych 

Dyrektorzy szkół 
Samorząd lokalny 

O, 
Organizacje 
pozarządowe 

Kierowanie patroli w okolice 
placówek szkolnych, w rejonie 
których istnieje największe 
zagrożenie 

Straż Miejska 
KMP 

 

Poprawa 
bezpieczeństwa 
dzieci i młodzieży 

Edukacja dzieci i młodzieży 
w zakresie przepisów i zasad 
bezpieczeństwa ruchu drogowego 

KMP 
Straż Miejska 
WORD 

Szkoły 

Monitoring istniejącej 
infrastruktury drogowej w 
zakresie właściwego utrzymania 
ścieżek rowerowych oraz 
edukacja w zakresie 
prawidłowego korzystania z 
ciągów pieszo-jezdnych  

ZDiZ (oficer 
rowerowy) 

  

Przeprowadzanie egzaminów na Szkoły WORD 

Id: 3D49D29C-D9E5-41BE-A022-5DF1EA134E21. Podpisany Strona 6 z 10



kartę rowerową 
Poprawa estetyki miasta w 
zakresie utrzymania czystości 
poprzez codzienną kontrole ulic, 
placów i nieruchomości 
prywatnych 

ZDiZ 
Straż Miejska 

WOSGK 

Prowadzenie ciągłego 
monitoringu w zakresie 
przeciwdziałania skażenia 
środowiska naturalnego przez 
podmioty prowadzące działalność 
gospodarczą oraz gospodarstwa 
domowe 

KMP 
Straż Miejska  

WIOŚ 
Jednostki 
miejskie 

Przeciwdziałanie spalaniu 
odpadów w kotłowniach 
domowych – realizacja programu 
„Ograniczenia niskiej emisji na 
terenie miasta Suwałk” 

WOSGK 
Straż Miejska 

 

Zapobieganie powstawaniu 
i likwidacja „dzikich wysypisk 
śmieci”  

Straż Miejska, KMP  
ZDiZ 
 

WOSGK 

Kontynuacja programu 
„Usuwanie wyrobów 
budowlanych zawierających 
azbest z terenu Suwałk” 

WOSGK  

Poprawa 
bezpieczeństwa 
sanitarnego 

Realizacja uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Suwałki 

Straż Miejska  
KMP 

WOSGK 

Bieżąca analiza ciągów 
komunikacyjnych pod względem 
występujących zagrożeń w ruchu 
drogowym  

ZDiZ KMP 
Straż Miejska 

Prowadzenie systematycznych 
działań w celu eliminacji z ruchu 
drogowego jego uczestników 
będących pod wpływem alkoholu 

KMP  

Eliminowanie miejsc 
niebezpiecznych na ulicach -
funkcjonowanie aplikacji 
„NaprawmyTo” 

ZDiZ 
WOSGK 

Straż Miejska 

Budowa nowych dróg 
komunikacyjnych, chodników, 
ścieżek rowerowych, przejazdów 
dla rowerów oraz pozyskiwanie 
nowych miejsc parkingowych 

Wydział Inwestycji 
ZDiZ 

Administracje 
osiedli 
mieszkaniowych 

Dyscyplinowanie „piratów 
drogowych” 

KMP  

Eliminowanie 
zagrożeń w 
ruchu drogowym 

Upowszechnianie zasad 
ratownictwa drogowego oraz 
zasad udzielania pierwszej 
pomocy 

KMP PUZ  

Id: 3D49D29C-D9E5-41BE-A022-5DF1EA134E21. Podpisany Strona 7 z 10



Informowanie społeczeństwa 
o tragicznych w skutkach 
zdarzeniach drogowych, co może 
wpłynąć na wyobraźnię 
użytkowników dróg 

KMP 
KM PSP 

Media lokalne 

Organizacja prac interwencyjnych PUP 
Pracodawcy 

 

Organizacja robót publicznych PUP, Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

 

Organizacja staży i przygotowania 
zawodowego  

PUP 
Pracodawcy 

 

Refundacja kosztów wyposażenia 
lub doposażenia stanowiska pracy 
dla skierowanych bezrobotnych 

PUP 
Pracodawcy 

 

Przeciwdziałanie, 
Łagodzenie skutków 
bezrobocia i 
aktywizacja 
zawodowa 
bezrobotnych, 
bezrobotnych 
niepełnosprawnych  i 
poszukujących pracy 
 

Przyznanie bezrobotnym 
jednorazowych środków na 
podjęcie działalności 
gospodarczej 

PUP  

 Przyznanie pracodawcom lub 
przedsiębiorcom dofinansowania 
wynagrodzenia za zatrudnienie 
skierowanego bezrobotnego, który 
ukończył 50 rok życia 

PUP 
Pracodawcy 

 

 Wsparcie finansowe spółdzielni 
socjalnych 

PUP  

 Organizacja prac społecznie 
użytecznych 

PUP  
Ośrodki Pomocy 
Społecznej  

 

 Rozwój zawodowy 
zarejestrowanych bezrobotnych 

PUP 
Pracodawcy, 
Instytucje 
Szkoleniowe 

 

 Finansowanie kształcenia 
ustawicznego pracowników 
i pracodawców 

PUP 
Pracodawcy, 
Instytucje 
Szkoleniowe 

 

 Prowadzenie pośrednictwa pracy PUP 
Pracodawcy 

 

 Prowadzenie poradnictwa 
zawodowego 

PUP 
Pracodawcy 

 

 Zatrudnienie cudzoziemców PUP 
Pracodawcy 

 

Poprawa 
bezpieczeństwa 
pożarowego 

Wzrost poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańców Suwałk 
Zorganizowanie turnieju wiedzy 

 
 
KM PSP 

 
 
ZOP RP 

Id: 3D49D29C-D9E5-41BE-A022-5DF1EA134E21. Podpisany Strona 8 z 10



 

 
 

pożarniczej pt. „Młodzież 
zapobiega pożarom” 
Organizowanie akcji 
profilaktycznych, pogadanek, 
pokazów propagujących zasady 
bezpieczeństwa. 
Zorganizowanie „Dni otwartych 
Strażnic” dla dzieci i młodzieży. 
Zajęcia dla dzieci 
dotyczące bezpiecznego 
zachowania się w sytuacji 
wystąpienia zagrożenia 
pożarowego w Sali edukacyjnej 
„Ognik” 

 
 
KM PSP  
 
 
 
KM PSP 
 
KM PSP 

 
 
KMP 
 
 
 
Szkoły 
 
Szkoły, 
Przedszkola 

  
 
 

 

Rozpoznanie występujących 
potencjalnych zagrożeń na 
terenie miasta Suwałki 
Prowadzenie czynności kontrolno 
– rozpoznawczych w obiektach 
pod kątem przestrzegania 
przepisów przeciwpożarowych 
oraz egzekwowanie od właścicieli 
usunięcia nieprawidłowości 
Poprawa skuteczności działań 
służb i podmiotów ratowniczych 
Pozyskanie pojazdów 
pożarniczych oraz 
specjalistycznego sprzętu 
ratowniczo – gaśniczego na 
potrzeby KSRG  
Doskonalenie strażaków w 
zakresie ratownictwa z 
poszczególnych dziedzin 
ratownictwa. 
Realizacja ćwiczeń dowódczo – 
sztabowych w różnego rodzaju 
obiektach i terenach. 
Organizowanie manewrów 
ratowniczych jednostek OSP. 

 
 
 
KM PSP 
 
 
 
 
 
 
 
KM PSP 
 
 
 
KM PSP 
 
 
KM PSP 
 
 
KM PSP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KMP, 
Pogotowie 
Ratunkowe, 
ZOP RP 

Oznaczenie skrótów występujących w tabelach: 
KMP – Komenda Miejska Policji w Suwałkach, 

KM PSP – Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach, 

ZOP RP – Związek Ochotniczych Straży Pożarnych, 

PUP – Powiatowy Urząd Pracy w Suwałkach 

ZDiZ – Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach, 

WORD – Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Suwałkach, 

PSSE – Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Suwałkach, 

PINB MS – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Miasta Suwałk, 

PUZ – Państwowa Uczelnia Zawodowa im. prof. Edwarda F. Szczepanika w Suwałkach., 

MKRPA –Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Suwałkach, 

Id: 3D49D29C-D9E5-41BE-A022-5DF1EA134E21. Podpisany Strona 9 z 10



MOPR – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach, 

WIOŚ – Wojewódzka Stacja Ochrony środowiska Oddział Terenowy w Suwałkach, 

PPP – Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna w Suwałkach, 

O – Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 

WOŚGK – Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach, 

SZ – Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 

KiS  - Wydział Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

Id: 3D49D29C-D9E5-41BE-A022-5DF1EA134E21. Podpisany Strona 10 z 10



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z  2022 r. poz. 1526)  
nakłada na powiat wykonanie zadań    o charakterze ponadgminnym, m.in. w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli, ochrony przeciwpowodziowej, przeciwpożarowej  
zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia  ludzi i środowiska (art. 4), a 
także  tworzy komisje bezpieczeństwa i porządku w celu realizacji zadań starosty/prezydenta w 
zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami,  strażami i inspekcjami (art. 38a). 
             Powołując  Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Prezydent Miasta Suwałk wypełnił 
dyspozycję ustawową zawartą w art. 38 a wspomnianej ustawy. 
             Jednym z zadań  Komisji zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt 3 cytowanej ustawy jest 
przygotowanie projektu powiatowego/miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.  
             W przeciwieństwie do innych programów w zakresie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego, które powiat/miasto  może realizować, powiatowy/miejski program zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony  bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego  uzyskał ustawowe 
umocowanie, a jego przygotowanie zostało zaliczone do podstawowych i obowiązkowych zadań 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,  natomiast jego przyjęcie należy do wyłącznej właściwości  
rady miejskiej  (art. 12 pkt. 9b ustawy o samorządzie powiatowym).  
             
          Kontynuując przedsięwzięcia w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańcom Suwałk w 
programie  na lata 2023-2026 wzięto pod uwagę: 

1. Działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa i porządku. 

2. Działania wynikające z ustawy o zdrowiu publicznym, ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi i ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

3. Poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 

4. Poprawa  bezpieczeństwa sanitarnego. 

5. Eliminowania zagrożeń w ruchu drogowym. 

6. Przeciwdziałanie, łagodzenie skutków bezrobocia i aktywizacja zawodowa bezrobotnych, 
bezrobotnych niepełnosprawnych i poszukujących pracy. 

7. Poprawy bezpieczeństwa pożarowego. 

 
        Projekt „Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego na lata 2023 - 2026,  został poddany konsultacjom społecznym, 
które odbyły się w dniach od 10 do 28 listopada 2022 r. 
 

Id: 3D49D29C-D9E5-41BE-A022-5DF1EA134E21. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska VI


	Uzasadnienie



